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philippinske Republik, Peru, Sovjetrus- 
land, Argentina m. fl.) fremsatte ligele- 
des Resolutions- eller Ændringsforslag. 

De Taler, der i Udvalget ledsagede 
Forelæggelsen af de forskellige Forslag, 
gav væsentligt Udtryk for deo samme 
Synspunkter, som allerede var fremsat 
ved Plenarmøderne. Under den meget 
langvarige Debat udtalte bl. a. Jugosla- 
viens og Gzekoslovakiets Delegerede sig: 

: bestemt imod Ændr ing af Pagten. En  홢 
Række andre Delegationer gav deres Til- 

- 홢 slutning . til det australske Forslag. 

De Forenede Staters Delegation un- 
derstregede, at Princippet om '.Eeiisfem- 
mighed mellem Stormagterne var af væ- 
sentlig Betydning for;' at de Forenede 
Nationer overhovedet kunde fungere; 
men det maatte ikke anvendes paa en 
saadan Maade, at det hindrede Organisa- 
tionen i at virke. De Forenede Stater øn- 
skede ikke Pagten ændret, men haabede 
dog, at  man engang i Fremtiden kunde 
naa  til a t  betragte Kravet om Eenstem- 
mighed hos Sikkerhedsraadets faste Med- 

I . : lemmer som unødvendig, naar  det gjaldt 
I 홢 < fredelig 홢 Bilæggelse af Stridigheder. 홢' 

Kinas Delegation foreslog, at  For- 
samlingen skulde anmode Sikkerhedsraa- 
det om under Hensyntagen t i l  de i Ple- 
narforsamlingen fremsatte Udtalelser 
paany  at gennemgaa sin Forretningsor- 
den og søge at  finde en klar Formule- 
ring. Ligesom de Forenede Staters Dele- 
gation foreslog den kinesiske Delegation, 
at Sikkerhedsraadet skulde søge at op- 
stille en udtømmende Liste over de År- 
ter af Spørgsmaal, der maatte betragtes 
som Procedurespørgsmaal. 

P a a  den danske Delegations: Vegne 
udtalte; Minister Kauffman, at  en Æn-  
dring af. Pagten ikke for Tiden kunde 
gennemføres. Det var  vigtigere at  bruge 
alle Kræfter  til at  faa Pagten til at fun- 
gere i dens nuværende Form. De Van- 
skeligheder, der omgav Vetospørgsmaa- 

. . let, maatte betragtes som et Symptom og 
ikke som den egentlige Aarsag til de Pro-  
blemer, de Forenede Nationer 홢 var stillet 

overfor. Den egentlige Aarsag var Me- 
ningsforskelligheder med Hensyn til selve 
Yerdensproblemerne. Naar  det gjaldt om 
at opnaa den nødvendige Enighed med 
Hensyn til livsvigtige Spørgsmaal, var 
det internationale Maskineri, der stod til 
Raadighed, af sekundær Betydning i  
Forhold til den Aand, i hvilken man tog 
fat paa  Problemerne. 

I  Overensstemmelse med et Forslag 홢 
f ra  den: franske Delegation afbrød Udval- 
get sine Forhandlinger for at give de fa- 
ste Medlemmer af  Sikkerhedsraadet Lej- 
lighed til indbyrdes at  drøfte Situationen. 
Den 1. December traadte Udvalget paany 
sammen. Det meddeltes, at  Forhandlin- 
gerne mellem de 5 Magter ikke havde 
ført til noget Resultat. Ved denne Lejlig- 
hed udtalte Storbritanniens Delegerede, 
at man ikke havde opgivet Haabet om se- 
nere at naa  frem til et Resultat og refe- 
rerede i ..denne. Forbindelse følgende For- I 
slag,; som Udenrigsminister Bevin havde 
forelagt sine Kolleger i Sikkerheds- 
raadet: , 

De 5 faste Medlemmer af Sikker- 
hedsraadet burde blive enige om 

1) saavidt muligt at  raadføre sig med 
hverandre, inden en Afstemning fin- 

' der Sted, for saa vidt Eenstemmighed 
mellem dem er nødvendig for at  Raa- 
det kan fungere effektivt; 

2) kun at anvende Veto-Retten, naar  de 
anser det IJaagældende Spørgsmaal 
for at  have afgørende Betydning for 
de Forenede Nationer som Helhed, 
og at  motivere, hvorfor de mener, at , ' 
dette er Tilfældet; 

3) ikke at  anvende deres Veto mod et 
Forslag, blot fordi det ikke er vidt- 
gaaende nok til at  tilfredsstille dem; 

4) at foreslaa Retningslinier for Sikker- 
hedsraadets Arbejde, som gaar  ud 
paa, at et Spørgsmaal først indbrin- > , , 
ges for Raadet, naar  andre Frem- 
gangsmaader til at  hidføre en Løs- 
ning er blevet prøvet, og endvidere at 
Spørgsmaalene forelægges Raadet i 

I : 홢 홢 홢 korrekt Form; 


